
 
 
 

GO - S.C. RISORSE UMANE - 229 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO CATEGORIA D PER CONTRASTARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID 19. 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno ventotto del mese di FEBBRAIO  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 

 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO NEL PROFILO DI 
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO CATEGORIA D PER CONTRASTARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 
19. 
 

Il Direttore della Struttura Complessa RISORSE UMANE riferisce che: 

 
con il decreto legge 23 febbraio 2020 n. 6 “Misure urgenti di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID 19” sono state emanate disposizioni per contrastare l’emergenza 
epidemiologica da COVID 19 adottando misure di contrasto e contenimento alla diffusione di patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili. 
L’Azienda, in continuità con le azioni già intraprese, risponde all’esigenza di fronteggiare l’emergenza 
con un rafforzamento delle risorse in essere per il contenimento del contagio e di gestione dei casi  
nelle strutture sanitarie e le precauzioni standard di biosicurezza;  
 
con nota prot. 504 dd. 28/2/2020 il Direttore Sanitario f.f. -, nel richiamare specificatamente il citato 
decreto, richiede l’acquisizione per un periodo di mesi sei, di tre unità del profilo di collaboratore 
professionale sanitario – tecnico sanitario di laboratorio biomedico Categoria D per poter rispondere h 
24 alle richieste diagnostiche per evidenziare la presenza di coronavirus. La nota fa presente inoltre 
che attualmente il servizio viene assicurato con la collaborazione del personale dell’IRCCS Burlo 
Garofolo che visto il gravoso impegno ha chiesto di sospendere quanto prima la collaborazione;  
 
con il decreto n. 594 dd. 18/11/2019 dell’ex A.A.S. n. 2 “ Bassa Friulana Isontina”, azienda confluita in 
parte, a far data dall’1 gennaio 2020 nell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina è stata 
indetta la procedura selettiva per titoli ed eventuale colloquio, utile a formulare una graduatoria di 
idonei per l’assunzione a tempo determinato, di collaboratore professionale sanitario tecnico sanitario 
di laboratorio biomedico Categoria D; 
 
con il decreto del direttore generale n. 188 dd. 13/2/2020   è stata approvata la graduatoria della citata 
procedura selettiva Isontina è stata approvata la graduatoria per titoli ed eventuale colloquio per il 
profilo di collaboratore professionale sanitario – tecnico sanitario di laboratorio biomedico Categoria D 
a tempo determinato. 
 
Si ritiene pertanto la possibilità di utilizzare tale graduatoria per la realizzazione delle assunzioni di che 
trattasi; 
 
Si richiamano: 
- D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 36, in materia di 
utilizzo di forme di lavoro flessibile, così come modificato dal D.L. n. 101/2013 convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 125/2013; 
 
- il D. Lgs. n. 81/2015 avente ad oggetto “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della 
normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della Legge 10 dicembre 2014, n. 
183”, in particolare l’art. 29, comma 2, lettera c; 
- il vigente C.C.N.L. del personale del comparto del S.S.N., nonché i precedenti, per le parti in vigore; 
- la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto istituzionale ed organizzativo del 
Servizio sanitario regionale”; 



 
 

3 
 

- la D.G.R. n. 2195 del 20 dicembre 2019, avente ad oggetto “Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario e sociosanitario regionale – anno 2020. Approvazione definitiva”; 
 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. RISORSE UMANE - GO,-  che attesta 
la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e 
la redazione; 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F. e del Direttore Amministrativo; 
 
atteso che si prescinde dal parere del Direttore dei Servizi Sociosanitari, in quanto la nomina non è 
ancora perfezionata; 

 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama integralmente: 
 
1-di disporre, mediante utilizzo della graduatoria di procedura selettiva, per titoli e colloquio, espletata 
dall’ex AAS n.2 Bassa Friulana-Isontina, approvata con decreto del Direttore Generale n. 188 dd. 
13/2/2020, la costituzione di tre contratti di lavoro a tempo determinato e pieno con un C.P.S. – 
tecnico sanitario di laboratorio biomedico cat. D, previa acquisizione da parte dei medesimi della 
disponibilità all’assunzione; 

2. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti per l’attivazione dei rapporti e le condizioni di 
rito, la costituzione di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo determinato e pieno in qualità di c.p.s 
tecnico sanitario di laboratorio biomedico Categoria D, con i candidati avente titolo nel rigoroso 
rispetto dell’ordine della graduatoria, tenendo conto di eventuali rinunce e/ o decadenze 
dall’assunzione che dovessero verificarsi e con la precisazione che il contratto stesso viene stipulato 
con il candidato utilmente posizionato che si dichiarerà disponibile all’assunzione; 

3.di riservarsi la fissazione della data di effettivo inizio del servizio, subordinando la stessa all’esito 
degli accertamenti, nonché alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro; 

 

4. di precisare che la data di effettiva decorrenza del rapporto sarà esplicitata nel contratto individuale 
di lavoro che interverrà tra l’Azienda e l’interessata; il contratto avrà la durata di mesi sei; 
 
5.  di precisare che la acquisizione di cui al presente si rende essenziale per contrastare l’emergenza 
epidemiologica da COVID 19; 
 
6. di dare atto che il costo presunto conseguente al presente provvedimento, rientrerà nel budget di 
risorsa della SC proponente,  e farà riferimento ai seguenti conti: 320.200.200.100 (320C.S.D.FIS - 
voci di costo a carattere stipendiale), 320.200.200.700 (320C.S.D.ONE - oneri sociali su retribuzione), 
400.100 (400IRAP.DIPE - IRAP relativa al personale dipendente) dei Bilanci 2020 e troverà ristoro da 
parte del beneficiario unico per il progetto di cui trattasi nello stanziamento  mediante specifico 
finanziamento; 

7. di demandare alla SC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 



 
 

4 
 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

 Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 229 del 28/02/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 02/03/2020 12:53:28
IMPRONTA: 0576E37F9BB2A5CB52BEB77097C8DB70925FA10EEEBA3EFE463FCBA676FCD595
          925FA10EEEBA3EFE463FCBA676FCD5950CD7ADD02FA89B3BDA225B3648CBA080
          0CD7ADD02FA89B3BDA225B3648CBA08018F90FCE1561F0907D1A7B729F14EBBA
          18F90FCE1561F0907D1A7B729F14EBBA7F6296F078DA27B2462836523574BCFF

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 02/03/2020 12:54:34
IMPRONTA: 1D929A80FD39358B8E2BBF91657B63C978325B96D8A694353380719E0A92C92F
          78325B96D8A694353380719E0A92C92F88D1C9C1FE1261FBD95C2E5F08027EA3
          88D1C9C1FE1261FBD95C2E5F08027EA3A8E0B67B985D07546EFD4AA33CE293D4
          A8E0B67B985D07546EFD4AA33CE293D40CFDF33FC4753271FC6947F77259D34E

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 02/03/2020 13:38:57
IMPRONTA: 79617D846054DD8BFE5EB0DBC9589411686CB0BDE7AF41A4E9620F3D6A7B8A23
          686CB0BDE7AF41A4E9620F3D6A7B8A233FCB6F0220A9299165BAEF937DCF1639
          3FCB6F0220A9299165BAEF937DCF16395495319A692CCCD4015C585F23166545
          5495319A692CCCD4015C585F23166545A19A4E694D0DE4320D04D890ED4B58E6


